МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

«_07__»__12______2018г.       		                                № 08-ПО-362/18-0

[bookmark: _GoBack]О   сроках    представления месячной,
квартальной бюджетной отчетности
об исполнении бюджета  муниципального
образования городской округ город
Сургут и сводной бухгалтерской
отчетности муниципальных бюджетных
и автономных учреждений

          В соответствии с пунктом 1 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.03.2018 № 34-о «О сроках представления месячной, квартальной  бюджетной отчетности об исполнении бюджетов городских округов и консолидированных бюджетов муниципальных районов Ханта-Мансийского автономного округа – Югры и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2018 году», статьей 16 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утвержденного решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, приказом департамента финансов Администрации города 02.02.2018 № 08-ПО-25/18-0 «Об утверждении Порядка составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета    муниципального образования городской округ город Сургут и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить    сроки представления   месячной¸   квартальной   бюджетной
отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета   города, главными   администраторами источников финансирования дефицита бюджета города и сводной бухгалтерской отчетности главными распорядителями     бюджетных    средств,
имеющими   подведомственные муниципальные бюджетные и автономные учреждения, согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Отделу учета и отчетности (Черепанова Т.Ю.), главным распорядителям бюджетных средств, главным администраторам доходов бюджета города, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета города и главным распорядителям бюджетных средств, имеющими подведомственные муниципальные бюджетные и автономные  учреждения,  при представлении отчетности руководствоваться настоящим приказом.
3. Признать утратившим силу приказ департамента финансов Администрации города от 20.07.2016 № 08-П-142/16-0-0 «О   сроках    представления сводной месячной, квартальной бюджетной отчетности главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут».
4.    Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор департамента                                                                Е.В. Дергунова

                                                                       Приложение                                                                                                                                                                                        							           к приказу департамента финансов
                                                                       Администрации    города   Сургута
                                                                       от « 07 » 12_2018 №08-ПО-362/18-0

Сроки представления месячной¸ квартальной
бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

        Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города представляют в департамент финансов сводную бюджетную отчетность в следующие сроки:

1. Отчетность,  представляемая ежемесячно:
- до 08 числа месяца, следующего за отчетным:
 1.1.  Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);
 1.2.   Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127);
1.3. Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184);
1.4.  Пояснительная записка текстовая часть (ф.0503160).
2. Квартальная отчетность:
- до 06 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
2.1 Сведения о количестве подведомственных учреждений (ф.0503161).
- до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
2.2. Отчет о движении денежных средств (ф.0503123) по состоянию на 1 июля;
2.3. Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);
2.4. Сведения об использовании информационных - коммуникационных технологий (ф.0503177);
2.5 Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф.0503296);
2.6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований, выделенных из резервного     фонда    Администрации   города     главному    распорядителю
бюджетных средств, согласно приложению 2 к Порядку составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального   образования  городской   округ  город  Сургут  и  сводной
бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
- до 17 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:

2.7. Пояснительная записка в составе:
- текстовая часть (ф.0503160):
- Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете (Таблица №3);
- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169) по состоянию на 1 июля, 1 октября;
2.8. Отчет об использовании средств дорожного фонда согласно приложению 1 к Порядку составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
- до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
2.9. Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128) по состоянию на 1 июля, 1 октября.

Главные распорядители бюджетных средств, имеющие   подведомственные муниципальные бюджетные и автономные учреждения, представляют в департамент финансов квартальную сводную бухгалтерскую отчетность в следующие сроки:

1. До 11 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
1.1.  Отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723) по состоянию на 1 июля;
1.2. Отчет об исполнении учреждением плана его финансово – хозяйственной деятельности (ф.0503737);
1.3. Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779).
2. До 16 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
2.1. Отчет об обязательствах учреждения (ф.0503738) по состоянию на 1 июля, 1 октября;
2.2. Пояснительная записка к Балансу учреждения в составе:
- текстовая часть (ф.0503760);
- Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения (ф. 0503295);
- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769) по состоянию на 1 июля, 1 октября.

image1.wmf

oleObject1.bin